СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТАРО-КАРГАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04.04.2015                                                                     № 30
О проекте решения «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования
Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района».

           Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с внесёнными изменениями  25.02.2015 года  в Закон Оренбургской области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
        1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» (прилагается).
        2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет» в соответствии с положением.
       3.Вынести проект решения «о внесении изменений и дополнений   в Устав муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» на публичные слушания .
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

Глава муниципального образования-                                                Т.А.Хасанов       Председатель Совета депутатов

Приложение
		к решению Совета депутатов
			муниципального образования
		Татаро-Каргалинский сельсовет
Сакмарского района
 Оренбургской области
                 От 04.04.2016г. №30

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образованияТатаро-Каргалинский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

В пункте 17 части 1 статьи 5 после слов «физической культуры» дополнить словами «школьного спорта»
    Пункт 20 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
Пункт 24 части 1 статьи 5  исключить.
Пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в новой редакции:
вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
Пункт 1 части 5 статьи 24 изложить в новой редакции:
Осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, депутат не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке,  совета муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;
В часть 6 статьи 24 после слова «по гражданскому» вставить слово «административному».

Пункт 1 Часть 2 статьи 25 изложить в новой редакции:
      заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований Оренбургской области, иных объединений муниципальных образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;
     В части 5 статьи 26 после слов «по гражданскому дополнить словом «административному.
    Статью 28 дополнить частью 3 следующего  содержания:
          3.Полномочия главы сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством.
      В пункте 11 статьи 37 слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»
В статье 53 части 4 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату труда»